
Prodej pozemku p.č. 1387/20 – trvalý travní porost o výměře 277 m2 v k.ú. 

Vranové I. 

Důvodová zpráva: 

Obec Malá Skála, jako vlastník uvedeného pozemku zveřejnila  adresný záměr prodeje 

pozemku p.č. 1387/20   v  k.ú. Vranové I.    -  konkrétnímu zájemci  -  vlastníkovi sousedního 

pozemku st. 616  s domem čp. 379, který na pozemku stojí.  

Adresný záměr obce k převodu pozemku byl předepsaným způsobem zveřejněn na úřední desce 

obce 4. – 20. 7. 2019)  s tím, že  záměr obsahoval poznámku o tom, že občané i právnické osoby 

mohou k tomuto záměru uplatnit  v 15 ti denní lhůtě případné připomínky. 

Žádná připomínka ani námitka proti tomuto adresnému záměru u obce uplatněna nebyla.      

O odkoupení pozemku požádala Jana Filkašová v souvislosti se svým záměrem dům s pozemky 

prodat třetí osobě s tím, že  při přípravě nabídky prodeje  vyplynulo, že k domu a pozemkům 

není zajištěn přístup z veřejné komunikace.  

S ohledem na známý záměr budoucí kupující byl znalcem Oldřichem Kavalírem vyhotoven 

znalecký posudek č. 6052 – 029 /19 ze dne 15/7 2019,  kdy byl učiněn závěr, že  obvyklou cenu 

parcely lze určit částkou 880,- Kč za m2, když současně bylo konstatováno, že obdobné  

nemovitosti nebyly v místě obchodovány.  

Jedná se o pozemek, jenž dle ceníku obce  se prodává  a v minulosti prodával v dané lokalitě 

za cenu  min. 550,-Kč/m2,  nejedná se o samostatnou stavení parcelu,  ale zázemí ke stávající 

parcele s domem,  slouží jako přístupová cesta k domu z veřejné komunikace.    

Jedná se o stav vzniklý v minulosti, kdy v souvislosti s výstavbou RD v dané lokalitě  byla obcí 

proti původním záměru vybudována veřejná komunikace nikoliv na hranici těchto stavebních 

pozemků, ale byla posunuta nad tyto hranice.  Situace byla s vlastníky v minulosti řešena – 

pozemky jim byly nabízeny k prodeji,  hned v počátku po dobudování komunikaci za 35,-Kč 

za 1 m2 , naposledy pak za cenu dle ceníku, tj. za cenu 550 Kč/m2,  přičemž  ačkoliv byla 

zájemkyně o koupi  opakovaně vyzývána ke koupi, naposledy  dopisem z února 2017 za 

nabídkovou cenu 550 Kč/m2  na nabídku nereagovala.     

Odůvodnění  navrhované ceny  :  

- Cena dle posudku   880,- Kč/m2  

- Minimální cena dle ceníku   550 Kč,-/m2 

- Navrhovaná cena v konkrétním případě  …………………………………….. 

S ohledem na ust. § 39/2 zákona o obcích se cena  (  odchylka od ceny určeného znaleckým 

posudkem )    se v případě ceny nižší než 880 Kč/m2   odůvodňuje  následujícím  :  

- jedná se o pozemek, který slouží jako jediná přístupová komunikace k domu vlastníka, 

je pro obec samostatně nevyužitelný, nejedná se o samostatnou stavební parcelu,  

- prodej jiné osobě  než zájemci je významně omezen,  

- v minulosti se obdobné pozemky nabízely a obcí prodávaly za cenu 550,- Kč/m2   

- zohledňují se okolnosti v souvislosti  s posunutím hranice v minulosti budované veřejné 

komunikace v minulosti 



Přílohy: 1) Znalecký posudek č. 6052-029/19 

 2) Kupní smlouva 

 

 

Předkládá: Michal Rezler, starosta 





























JUDr. Miroslav Pinkas 

Advokát 

 
Sídlo:  Jablonec nad Nisou, 28.října 14, zapsaný v seznamu ČAK č. 6468 

Adresa:  466 01 Jablonec nad Nisou, poštovní přihrádka 131  Tel., Fax : 483 316 384 

miroslav.pinkas@seznam.cz 

                        

   

                                            KUPNÍ   SMLOUVA   
 
 
PRODÁVAJÍCÍ  :      
Obec Malá Skála    

se sídlem  Malá Skála, Vranové 1.díl 122, PSČ  468 22  

IČ: 00 262 463   

zast.   Michalem Rezlerem,  starostou obce                                       

 
 
KUPUJÍCÍ  :  
Jana Filkašová, 

 

 

1/ Konstatuje se, že účelem této smlouvy je umožnit vlastníkovi pozemku st. 616, jehož 

součástí je dům čp. 379, přístup k domu po vlastník pozemku z veřejné komunikace 1391/3  

v kat. území Vranové I.  

 

2/ Obec Malá Skála je vlastníkem nemovité věci – pozemku v katastrálním území Vranové I.,  

obec Malá Skála, a to :  

- parcely p.č. 1387/20  – trvalý travní porost o výměře 277 m2,  

zapsané v katastru nemovitostí vedeném u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Kat. 

pracoviště Jablonec nad Nisou,  na LV č. 10001 pro k.ú. Vranové I.    

 
3/  Prodávající Obec Malá Skála touto kupní smlouvou za dále uvedených podmínek prodává  

kupující,  parcelu v katastrálním území Vranové I., obec Malá Skála, a to  :  parcelu p.č.  

1387/20  – trvalý travní porost o výměře 277 m2,   a převádí na ni své vlastnické právo a 

zavazuje se ji pozemek odevzdat, a kupující  Jana Filkašová ji  kupuje do svého výlučného 

vlastnictví a zavazuje se ji převzít a zaplatit prodávajícímu sjednaným způsobem dohodnutou 

kupní cenu.   

         

4/  Kupní cena je sjednána dohodou ve výši ……………. Kč za 1 m2 pozemku, tj. ve výši 

celkem ……………………,-Kč, slovy ……………………………. Takto sjednaná cena byla 

kupující zaplacena bezhotovostním převodem na účet obce před uzavřením kupní smlouvy a 

tím je vypořádána.  

 

5/  Prodávající prohlašuje, že pozemek není zatížen věcným břemenem ani jinými právními 

povinnostmi s tím, že ve smyslu účelu dle této smlouvy se jedná o pozemek zajišťující přístup 

k nemovitostem ve vlastnictví kupující z veřejné komunikace. Kupující prohlašuje, že stav i 

polohu pozemku zná a takto jej kupuje. 

 

6/  Jednající za obec potvrzuje, že záměr prodeje pozemku ve smyslu této smlouvy byl 

předepsaným způsobem zveřejněn na úřední tabuli obce ( zveřejněno dne 4.7. 2019 )  a  

převod ve smyslu této smlouvy projednalo a schválilo zastupitelstvo obce dne 

…………………  ( usn. č.  ………………………). 

 



JUDr. Miroslav Pinkas 

Advokát 

 
Sídlo:  Jablonec nad Nisou, 28.října 14, zapsaný v seznamu ČAK č. 6468 

Adresa:  466 01 Jablonec nad Nisou, poštovní přihrádka 131  Tel., Fax : 483 316 384 

miroslav.pinkas@seznam.cz 

 

7/  Náklady spojené s vyhotovením této smlouvy a jejím provedením do katastru nemovitostí  

ponese kupující. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí  je ve smyslu platných předpisů 

nabyvatel vlastnického práva  ( kupující), jehož povinností je v zákonné lhůtě podat přiznání 

k dani z nabytí nemovitosti a daň zaplatit.  

       

8/  Návrh na vklad vlastnického  práva  dle této smlouvy do katastru nemovitosti podají 

účastníci společně, když tento podepisují současně s podpisem této smlouvy.  Návrh na vklad 

a smlouvu doručí kat. úřadu  obec.  

      

9/  Smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních, z nichž jedno bude předloženo příslušnému kat. 

pracovišti  spolu s návrhem na vklad,  po jednom obdrží každá ze stran této smlouvy. 

 

10/  Účastníci shodně prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetli, že odpovídá jejich pravé, 

vážné a svobodné vůli, že údaje v ní uvedené jsou pravdivé a srozumitelné, a na důkaz toho 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

Dne  ………………….. 

 

    

 

Prodávající                                                                           Kupující                                                                                   
 
Obec Malá Skála    

Michal Rezler,  starosta obce                                        Jana Filkašová  
 
              

 

 

 

………………………………………                           …………………………………… 

 




